
 
Area Amministrativa/Servizio tecnico

Determinazione n. 1969/2023 del 27-10-2023

____________
 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N. 2 CONTAINER MARITTIMI PER 24 MESI - DITTA CARA BOX
SRL - SMARTCIG ZCB3D0414B.
 

VISTA

-      la Legge Regionale n. 6 del 18/05/2006 e s.m.i. della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva
dell’ARPAS;

-      la Deliberazione della Giunta Regionale n. 50/10 del 08/10/2020 e il successivo Decreto del Presidente
della Giunta Regionale n. 112 del 13/10/2020 con i quali l’Ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore
Generale dell’ARPAS, prorogato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 33/16 del 13/10/2023 e il
successivo Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 53 del 13/10/2023;

-      il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS approvato con Determina del Direttore
Generale n. 31/2015, modificato con Determina del Direttore Generale n. 922 del 04/07/2017;

-      la Determinazione del Direttore Generale n. 300 del 17/03/2021 con la quale è stato conferito l’incarico di
Direzione del Servizio Tecnico al sottoscritto Ing. Carlo Capuzzi;

VISTI gli atti di programmazione finanziaria dell’ARPAS:

-       la determinazione del Direttore Generale n. 785 del 28/04/2023 di approvazione del Bilancio di previsione
2023-2025 e del Piano degli indicatori di bilancio;

-      la Delibera n. 21/77 del 22/06/2023 con cui la Giunta Regionale ha concesso il nulla osta a questa
Agenzia per l’esecutività della Determinazione 785/2023;

-       la determinazione del Direttore Generale n. 1093 del 08/06/2023 di approvazione del Rendiconto di
gestione esercizio 2022 e relativi allegati;

-      la Delibera n. 24/28 del 13/07/2023 con cui la Giunta Regionale ha concesso il nulla osta a questa
Agenzia per l’esecutività della Determinazione 1093/2023;

-       
le Determinazioni del Direttore Generale n. 1371 del 21/07/2023, n. 1387 del 24/07/2023, n. 1467 del 01/08/
2023 e n. 1511 del 09/08/2023, di Variazione al Bilancio di Previsione 2023/2025;

VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza (P.T.P.C.T.) aggiornamento
2021-2023, approvato con Determinazione del Direttore Generale dell’ARPAS n. 400 del 29/03/2021;

ACCERTATO che:

-    si rende necessario procedere alla ristrutturazione del locale denominato ex-cartografico, adiacente alla
Direzione Generale ARPAS, al fine di recuperare ambienti da destinare ad uso ufficio;

-    nel suddetto locale risultano stoccate attualmente ingenti quantità di materiale cartaceo di cui è prevista la

Determinazione n. 1969/2023 del 27-10-2023 1/2



conservazione;
-    al fine di procedere allo sgombero del materiale stoccato nell’ex-cartografico, in modo da avviarne i lavori
di ristrutturazione, occorre individuare idonei locali;
-    ARPAS non dispone di detti locali, per cui occorre noleggiare n. 2 container marittimi di idonee dimensioni
da installare temporaneamente nel piazzale interno della Direzione Generale sita in via Contivecchi, 7 -
Cagliari, nei quali stoccare provvisoriamente tutto il materiale presente nell’ex-cartografico, nelle more del
suo trasferimento presso sedi definitive;

VISTO il preventivo in data 11/11/2022 formulato dalla Ditta CARA BOX S.r.l., Via dell’Artigianato, 9 - Serrenti
(SU) - P.IVA 03486220928, attraverso il mercato elettronico del sistema SardegnaCAT, ammontante ad € 140,00
+IVA per il primo container ed € 135,00+IVA per un secondo, per ogni mese di noleggio, ritenuti congrui;

VALUTATO di estendere il periodo del noleggio a complessivi 24 mesi, per cui occorre prevedere una spesa
complessiva di € 6.600,00+IVA;

RICHIAMATO il D.lgs. n. 36/2023 “Codice degli Appalti” ed in particolare l’art. 50 comma 1 lett. b, per cui si può
procedere con affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici;

ACCERTATO che l’operatore economico individuato è in possesso dei requisiti generali e la verifica del
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) risulta positiva;

ATTESO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi della tracciabilità dei
flussi finanziari, di cui art. 3 della Legge n. 136 del 13/08/2010 così come modificata dal D.L. n. 187 del 12/11/
2010, per cui si è provveduto a richiedere ed è stato ottenuto dall'ANAC lo SmartCIG ZCB3D0414B;

DATO ATTO che si dovrà assolvere alle norme in materia di pubblicazione e trasparenza degli atti
amministrativi:

-        art. 23 del D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e s.m.i., con obbligo di pubblicazione dei dati nella sezione
Amministrazione Trasparente - sottosezione Provvedimenti;

-        art. 37 comma 1 del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i. e art. 1 comma 32 della L. 190/2012, che impongono alle
pubbliche amministrazioni di provvedere alla pubblicazione e all’aggiornamento, nel sito internet dell’Ente
nella sezione Amministrazione Trasparente - sottosezione bandi di gara e contratti, delle somme liquidate
per lo svolgimento di lavori, servizi e forniture;

DATO ATTO che la spesa di € 6.600,00+IVA sarà imputata sul Capitolo SC02.1165 “Altri servizi ausiliari” -
Missione 01 - Programma 06 - Azione 01;

DETERMINA
1.      DI PROCEDERE all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 1 lett. b del D.lgs. n. 36/2023, del “S
ervizio di noleggio per mesi 24 di n. 2 container marittimi”, alla ditta CARA BOX S.r.l.., con sede legale in via
dell’Artigianato, 9 – Serrenti (SU) - P.IVA 03486220928, per un importo di € 6.600,00+IVA

2.      DI DARE ATTO che ai fini della “tracciabilità dei flussi finanziari” lo SmartCIG che individua la
procedura è ZCB3D0414B;

3.      DI IMPEGNARE con il n. 3230000871 la somma complessiva di € 8.052,00, sul Capitolo SC02.1165 “
Altri servizi ausiliari” - Missione 01 - Programma 06 - Azione 01, in favore della Ditta CARA BOX S.r.l.
(Codice SAP 2409), per lo svolgimento del servizio suddetto;

4.       DI PROCEDERE alla stipula mediante lettera d’ordine secondo l’uso del commercio;

 

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria e finanze per gli adempimenti di competenza

La presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale, ai sensi
dell’art. 1, comma 32, Legge 190/2012.

 
    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
CARLO CAPUZZI

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

Determinazione n. 1969/2023 del 27-10-2023 2/2


